⁶² Concil. Milevitani ii. (ann 416) can. 22 (the canon of a later council, also contained in Cod. can. eccl. Afric. cap. 28 and 125): Item placuit, ut presbyteri, diaconi, vel caeteri inferiores clerici, in causis quas habuerint, si de iudiciis episcoporum suorum quæsti fuerint vicini episcopi eos audiant, et inter eos quidquid est, finiant, adhibiti ab eis ex consensu episcoporum suorum. Quod si et ab iis provocandum putaverint, non provocent nisi ad Africanæ concilia, vel ad primates provinciarum suarum (for this Cod. Can. c. 28: non provocent ad transmarina iudicia, sed ad primates suarum provinciarum, aut ad universale concilium, sicut et de Episcopis saepe constitutum est). Ad transmarina autem qui putaverit appellandum, a nullo intra Africam in communionem suscipiatur. For the genuineness of the addition: sicut et de Episcopis saepe constitutum est, see de Marca, lib. vii. c. 16, § 5. Similar decrees were also issued by other African councils. Comp. the citations of them in Conc. Carthag. ann. 325 (Mansi, viii. p. 644): Conc. decimo, ut episcopi ad transmarina pergere non facile debeant; Conc. undecimo, qui in Africa non communicat, si ausus fuerit in transmarinis, damnetur; Conc. sextodecimo, ad transmarina qui putaverit, etc. (same as the above Can. Milev.); Conc. vigesimo, ut nullus ad transmarina audeat appellare.

⁶³ Leo d. G. u. s. Zeit von W. A. Arendt, Mainz. 1835. 8 (a Catholic apologetic work). Papst Leo's Leben u. Lehren v. Ed. Perthel. Jena. 1843. 8.

⁶⁴ Comp. the characteristic expression of Auxiliaris regarding the tenacity of the Romans at this time, note 55, above.

⁶⁵ Leonis Ep. 10 (al. 89), ad Episc. provinciae Viennensis: Divinae cultum religionis—ita Dominus noster—instituit, ut veritas—per apostolicam tubam in salutem universitatis exiret.—Sed hujus muneris sacramentum ita Dominus ad omnium Apostolorum officium pertinere voluit, ut in beatissimo Petro, Apostolorum omnium summo, principaliter collocaret; et ab ipso, quasi quodam capite, dona sua velit in corpus omne manare: ut exsortem se mysterii intelligeret esse divini, qui ausus fuisset a Petri soliditate recedere. Hunc enim in consortium individuae unitatis assumptum, id quod ipse erat, voluit nominari, dicen-

also considerably extended the power of that see, both by his own personal qualities and good fortune. The controversy with *Hilary*, bishop of Arles, led him to obtain a law from *Valentinian III.* (445) by which the Romish bishop became the supreme head of the whole western church.⁶⁶ The catholic bishops of *Africa*, now oppressed by the Arian Vandals, attached themselves the more closely on this account to the Roman see, and allowed Leo to act as a patriarch in their dioceses without opposition.⁶⁷ At the council of *Chalcedon*, Leo, whose legates had the presidency there, hoped to make good his claims as head of the whole church; but he met with much opposition among the orientals,⁶⁸ which at last manifested itself decidedly

do: Tu es Petrus, etc., ut aeterni templi aedificatio, mirabili munere gratiae Dei, in Petri soliditate consisteret. Hence Epist. ad Anastasium Episc. Thessalonic. (Quesn. Ep. 12, Baller. 14), c. 1: Curam, quam universis ecclesiis principaliter ex divina institutione debemus. C. 11: Magna ordinatione provisum est, ne omnes (episcopi) sibi omnia vindicarent; sed essent in singulis provinciis singuli, quorum inter fratres haberetur prima sententia, et rursus quidam, in majoribus urbibus constituti, sollicitudinem susciperent ampliore, per quos ad unam Petri sedem universalis ecclesiae cura conflueret, et nihil usquam a suo capite dissideret. Epist. ad Africanos (Quesn. 1, Baller. 12): Sollicitudo, quam universae ecclesiae ex divina institutione dependimus. Leo's Leben, v. Perthel, S. 296.

⁶⁶ Appended to the edition of the Cod. Theodos. by Gothofredus and Ritter Novell Theodosii, tit. 24, by Hanell Novell. Valentin. iii. tit. 16, in Leonis Opp. ed. Baller. Epist. 11: Cum igitur sedis apostolicae primatum sancti Petri meritum, qui princeps est episcopalis coronae, et Romanae dignitatis civitatis, sacrae etiam synodi firmiter auctoritas, ne quid praeter auctoritatem sedis istius illicita praesumptio attentare nitatur. Tunc enim demum ecclesiarum pax ubique servabitur, si rectorem suum agnoscat universitas.—§ 3. Nec hoc solum, quod est maximi criminis, submovemus, verum ne levis saltem inter ecclesias turba nascatur, vel in aliquo minui religionis disciplina videatur, hac perenni sanctione censemus, ne quid tam episcopis Gallicanis, quam aliarum provinciarum contra consuetudinem veterem liceat sine viri venerabilis papae urbis aeternae auctoritate tentare. Sed hoc illis omnibusque pro lege sit, quidquid sanxit vel sanxerit apostolicae sedis auctoritas, ita aut, quisquis episcoporum ad iudicium Romani antistitis evocatus venire neglexerit, per moderatorem ejusdem provinciae adesse cogatur, per omnia servatis, quae divi parentes nostri Romanae ecclesiae detulerunt.

⁶⁷ Cf. Leonis Epistol. ad Episcop. African. (Quesn. i. Baller. xii). Leo's Leben, v. Perthel, S. 30.

⁶⁸ In the very beginning of the council the legates had to declare (actio, i. ap. Mansi, vi. 579): Beatissime atque apostolici viri Papae urbis Romae, quae est caput omnium Ecclesiarum, praecepta habemus prae manibus, quibus praecepere dignatus est ejus Apostolatus, ut Dioscurus, Alexandrinorum Archiepiscopus, non sedeat in Concilio, sed audiendus intronittatur. Hoc nos observare necesse est. Si ergo praecipit vestra magnificentia, aut ille egrediatur, aut nos eximus. Iudicii sui necesse est eum dare rationem, quia cum personam iudicandi non haberet, praesumpsit, et synodum ausus est facere (the Robber synod) sine auctoritate sedis apostolicae, quod nunquam licuit, nunquam factum est. They were, however, foiled in this proposition by the imperial commissioners, since they could not be accusers and judges at the same time. Dioscurus accordingly took his seat, and the legates remained.—Subsequently, the Romish legates withstood the first drawing up of the decree respecting the question of faith, desiring either that it should be made to agree more closely with the epistle of Leo, or that this epistle should be mentioned in it.